
 

Høringssvar til budget 2025  
 

Medarbejderne i Børn og Unge vil gerne anerkende forligspartierne for beslutningen om at trække de 

varslede besparelser på vores område tilbage. Det sender et vigtigt signal om, at der forsat er politisk vilje 

til at prioritere de udsatte Børn og Unge og deres familiers trivsel og udvikling. 

Ved at bevare de nødvendige ressourcer sikrer I, at vi stadig er nok ”kolde hænder” til at kunne yde den 

faglige indsats, som børn, unge og familier har akut brug for. Det skaber både arbejdsro og håb – ikke kun 

for os medarbejdere, men især for dem vi er her for. 

Medarbejderne i Børn og Unge vil gerne anerkende forligspartierne for at prioritere en styrkelse af 

specialundervisningen på skolerne. Det er en vigtig beslutning som bidrager til at børn med særlige behov 

får den rette støtte – og samtidigt sikrer at almen området ikke svækkes. 

Når specialområdet styrkes, skaber det bedre betingelser for både elever og medarbejdere i hele 

skolevæsnet. Det er et skridt i den rigtige retning, 

I Børn og Unge står vi år efter år med store økonomiske udfordringer med merforbrug på over 10 mio. kr. I 

2025 forventer vi at komme ud med et merforbrug på minimum 14 mio. kr. Der er igennem årene lavet 

forskellige økonomiske handleplaner for at rette op på de økonomiske udfordringer, vi oplever år efter år. 

Barnets Lov, der trådte i kraft 1. januar 2024, har givet yderligere udfordringer med et større arbejdspres 

Vi gør en stor og målrettet indsats for at holde fokus på økonomien – både i den daglige drift og de 

langsigtede prioriteringer. Der arbejdes hårdt konstruktivt for at sikre, at familierne får den rigtige støtte på 

det rigtige tidspunkt, samtidigt med at vi holder et skarpt blik på de økonomiske rammer.  

Det kræver vedvarende politisk opmærksomhed og en erkendelse af at kvalitet i arbejdet med børn og 

unge forudsætter tilstrækkelige ressourcer – både menneskeligt og økonomisk.  
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